



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ
W WYSZKOWIE**



07-200 Wyszów
ul. Komisji Edukacji Narodowej 1

Kancelaria tel.: (29) 743 76 11, fax: (29) 743 76 05,
e-mail: kancelaria@szpitalwyszkow.pl, [http:// www.szpitalwyszkow.pl/](http://www.szpitalwyszkow.pl/)

Wyszów, dnia 12/05/2020

DEZ/Z/341/ZP- 13/2020

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego w przedmiocie:
Dostawa produktów leczniczych do SPZZOZ w Wyszowie- pakiet nr 18,25,36,47,58,59.
nr postępowania DEZ/Z/341/ZP- 13/2020.

W odpowiedzi na wniesione zapytania do SIWZ, zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. ustawa prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2019, poz. 1843 ze zm.), dotyczące powyżej wskazanego przetargu Zamawiający udziela poniżej podanych odpowiedzi:

Pytanie 1: Pyt. 1. Dotyczy pakietu nr 58 poz. 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na lek w opakowaniach po 100 kapsułek?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pakiet 25 - wapno

Pytanie 2: W związku z tym, że na rynku Polskim pojawiły się wapna przemysłowe, czy Zamawiający wymaga: Medyczne wapno sodowane, pochłaniacz, CO₂, do użytku klinicznego, do aparatów do znieczuleń z indykatorem zmieniającym kolor w miarę zużycia, które w swoim składzie nie przekracza 3% NaOH oraz stopień pylenia nie przekracza 0,3%? Wyższe stężenia NaOH powodują nadmierne wysychanie wapna, pogarszając jego właściwości pochłaniania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3: W związku z tym, że na rynku Polskim pojawiły się wapna przemysłowe, czy Zamawiający wymaga od składających oferty złożenia pisma od producenta potwierdzającego, że wapno oferowane jest wapnem medycznym zatwierdzonym i zgodnym z wymaganiami przez Farmakopeę Brytyjską i Amerykańską?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Dotyczy SIWZ i wzoru umowy

Pytanie 4: W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2 zwracamy się z wnioskiem wprowadzenie, na podstawie art. 473 §2 KC zastrzeżenia, że do czasu ustania ww. okoliczności łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych), będzie ograniczona wyłącznie do szkody wyrządzonej umyślnie zgodnie z art. 473 §2 KC.

W świetle aktualnych uwarunkowań związanych w sytuacją epidemiologiczną na świecie praktycznie żaden dystrybutor sprzętu medycznego nie może zagwarantować dostawy towarów stanowiących przedmiot zamówienia. Producenci realizują Zamówienia wg określonych priorytetów, wynikających z tendencji i zapotrzebowań ogólnoswiatowych. Ponadto, nawet w przypadku wytworzenia puli jakiegoś asortymentu przeznaczonego na Państwa rzecz może być problem z jego dostarczeniem (importem, procedurami i transportem wewnętrznym). W związku z powyższym zaciąganie zobowiązań w aktualnych warunkach, obarczonych dużym ryzykiem odpowiedzialności kontraktowej, może być niemożliwe, nawet przy dołożeniu maksimum staranności przy ich realizacji. Dlatego wnosimy o dodanie zapisu o następującej treści:

„W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, do czasu ich ustania łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych), ograniczona jest wyłącznie do szkody wyrządzonej umyślnie zgodnie z art. 473 §2 KC.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby oferowane w pakiecie 25 wapno było wyrobem medycznym i było dopuszczone do obrotu i stosowania zgodnie z obowiązującymi przepisami i ustawą o wyrobach medycznych i zrezygnuje z wymogu aby było ogłoszone na aktualnym Wykazie Produktów Leczniczych dopuszczonych do obrotu na terenie RP?

Wapno sodowane będące przedmiotem postępowania w pakiecie 25 jest wyrobem medycznym nie zaś produktem farmaceutycznym.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6: Czy dla wapna sodowanego Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z dostaw na ratunek? Wapno będące przedmiotem postępowania jest wyrobem medycznym nie zaś lekiem ratującym życie i jego zużycie można przewidzieć z odpowiednim wyprzedzeniem.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pakiet 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z wymogu posiadania zezwolenia na prowadzenie działalności jeśli prawo nie nakłada na Wykonawcę obowiązku jego posiadania?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8: Czy dla pakietu 25 Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych wynikających z §9 ust. 1c do 0,2% wartości zamówienia za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9: Czy dla pakietu 25 Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z zapisu z §9 ust. 1d lub zmniejszenie kar umownych wynikających z tego zapisu do 0,2% wartości zamówienia za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10: Dotyczy pakietu 58 pozycja 18: Czy Zamawiający dopuści produkt ZinoDr. równoważny pod względem składu oraz wskazań do stosowania?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert jest do dnia **15/05/2020 do godz.10:00**. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu **15/05/2020 roku o godz. 10:15**.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zespołu
Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Wyszkowie
Tomasz Boroński

Sprawę prowadzi:
Anna Szymborska- Hernandez
St. Inspektor ds. Zam. Pub.
tel. (29) 743 76 76